Capitólio

Ofício 305/2022. Capitólio, 27 de

Maio de 2022.

Prezado Senhor:

Atendendo ao OFICIO n° 116/2022, pedindo providências - que

seja avaliado o reparo de mata-burro na estrada Guapé-Capitólio,

encaminhado por esta Casa Legislativa, servimo-nos deste para enviar

nossas considerações e esclarecimentos:

Estaremos entrando e contato com nossa cidade vizinha Guapé, e

através dos encarregados de obras dos dois municípios, seja possível

avaliar a melhor forma para reparar o mata-burro em questão.

Lembrando que nossa gestão foi inovadora e buscamos juntos às

nossas cidades vizinhas os convênios necessários de cooperação para

que tal procedimento pudesse ser realizado atendendo essas comunidades

que possuem capitolinos que investem e contribuem com o município de

Capitólio.

A atual gestão preza pelo reconhecimento e necessidade de
executar tais cooperações para assim melhor atender nossos munícipes,
que tanto ajudam e contribuem para nossa cidade. Novamente uma gestão
inovadora que não mede esforços para aplicar políticas públicas de uma
forma certa, coesa, honesta e com muita humildade, para poder
alavancar e respeitar as necessidades de nosso município.

Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para externar lhe
protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

CRISTIANO GERALDO DA SILVA
Prefeito do Município de Capitólio

Ao Senhor

LUCAS DE OLIVEIRA SILVA
Vereador do Município
CAPITOLIO - Minas Gerais

prefeitura@capitolio.mg.gov.br

CRISTIANO GERALDO DA SILVA

heqr• /~11,{11• IRMIUMMI014111.11411 08211/110

.
1),',0141CMPst. 11E- C,

ix

GABINETE DO DO PREFEITO

dm Rua Monsenhor Mário da Silveira, 110 Centro

9 Capitólio/ MG —37930000 (37) 3373-0300 liG)p www.capitolio.mg.gov.bri

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPITÓLIO
RUA MONSENHOR MÁRIO SILVEIRA n° 300

Fone: 037 3373-1378 CEP 37930-000 — CAPITÓLIO — MG

Ofício CMC n° 116/2022

Exmo. Prefeito do Município de Capitólio

Cristiano Geraldo da Silva

Capitólio, 16 de Março de 2022

Objeto: Pedido de Providências — Que seja avaliado o reparo de mata-burro na estrada

Guapé-Capitólio

Lucas de Oliveira Silva, vereador, vem mui respeitosamente

através deste, solicitar à Vossa Excelência que seja avaliado o reparo de mata-burro na

estrada Guapé-Capitólio, localizado na descida da Serra.

Fui procurado por moradores da localidade que relatam o

grande risco da situação identificada. Em anexo disponibilizo foto do local.

Na ocasião, reitera a V. Exa. os protestos de alta estima e

distinta consideração. Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para externar lhe

protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

ucas de liveíra
Vereador do Município de Capitólio

Excelentíssimo Senhor
Cristiano Geraldo da Silva
Prefeito do Município de Capitólio

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPITÓLIO
RUA MONSENHOR MÁRIO SILVEIRA n° 300

Fone: 037 3373-1378 CEP 37930-000 — CAPITÓLIO — MG

ANEXO OFÍCIO 116/2022

Foto 1 — Mata-burro estrada Guapé Capitólio

MUNICÍPIO DE CAPITOLIO
PREFEITURA MUNICIPAL CAPITÓLIO

Sistema Integrado de Gestão Municipal

%•••., •

Opção: 4081

SETOR

RECIBO DE ABERTURA DE PROCESSO

• SETOR DE PROTOCOLO CENTRAL

PROCESSO  PRC-00315/22 Entrada em 17/03/2022 às 15:27h

INTERESSADO • CAMARA MUNICIPAL DE CAPITOLIO

CPF/CNPJ: 38.520.680/0001-47 Identidade:

Cargo: Inscrição Municipal:

Órgão Lotação: Matrícula:

Endereço: Rua MONSENHOR MARIO DA SILVEIRA, 300

Bairro: CENTRO CEP: 37.930-000

Cidade: CAPITÓLIO UF: MG

Telefone: (37)3373-1378

Email:

ASSUNTO • RECEBIMENTO DE DOCUMENTOS

DETALHAMENTO • RECEBIMENTO DE OFICIO N°116/2022 PEDINDO QUE SEJA

AVALIADO O REPARO DE MATA-BURRO NA ESTRADA

GUAPÉ-CAPITOLIO

Previsao de Resposta: 31/03/2022

Setor de Protocolo - Fone Contato: (37) 3373 - 0300.

As informações sobre o andamento do processo, só serão prestadas mediante este recibo.

Assinatura do Responsa elo Setor Assinatura do Interessado